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Bischof Konrad von Speyer, Abt Eberhard von Herrenalb und Eberhard und

Otto von Eberstein beurkunden die Schenkung eines Allods zu Bretten durch

den Pforzheimer Stadtbiirger Werner an das Kloster Herrenalb und die zum

Danke dafiir Seitens des Klosters geschehene Aufnahme Werners und seiner
Frau Judela in den Zisterzienserorden.

Ohne Ortsangabe, 1240. Marz 25.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ciinradus, miseratione divina Spi-
rensis episcopus, et humilis frater Eberhardus dictus abbas in Alba et domini
Ebersteinenses Eberhardus et Otto universis, quibus pagina ista innotuerit,
salutem eternam et gratie sue sinceram benivolentiam. Docemur simul et
monemur papalibus instrumentis et exemplis, specialius quidem diligentius-
que ceterorum ordinum personis pauperes Thesu Christi ordinis Cysterciensis
conmilitones fovere et illos sincera karitate pro posse et nosse conplecti et pro-
movere. Necessarium igitur nobis est, ut, quod de capite tamquam de fonte
ad nos qui menbra sumus derivatur, sincere et obsequiose exsequamur. Dic-
tat siquidem et expostulat fieri ratio evidens et karitas ipsorum monachorum
meritoria, videlicet quod allodiola sua propriis excolant sudoribus, et dum
ipsi quidem, quod liquet utique et manifestum est, tenuem nimis ac fruga-
lem ducant vitam, de reliquo nichilominus universis karitativa hospitalitate
et elemosinarum largitione expositi inveniantur. Cuius exempli pietate et ze-
lo motus et tractus dilectus noster Wernherus oppidanus in Phorzhein de
facultatibus suis comparavit allodium in Brethehein pro XX1Pus marcis,
delegans illud monasterio sancte dei genitricis Marie in Alba. Est autem do-
natio eadem libera et libere in evum possidenda servorum Christi in Alba
domino famulantium usibus deputata. Predicti itaque dilecti nostri Wernhe-
ri affectum cum effectu zelique fervorem dominus abbas et collegium suum
perpendentes ipsum Wernherum et uxorem suam Iudelam tam corporaliter
quam spiritualiter procurationi sue asscripserunt, si forte necessitas ulla cor-
poralis contigerit, incorporando eos omnimodis ordini Cysterciensi, videlicet
in exsequiis depositionis in morte, in septenariis, in tricennariis agendis per
omnia et in omnibus [tam|quam fratribus ipsis, insuper et in litteris destinan-
dis ubique locorum eorum ordinis et in repetendis in perpetuum anniversariis
ipsorum in vigilia annuntiationis dominice, eis inquam tamquam ipsis facturi
in omnibus, viventibus et morientibus, solo habitu et manendi loco exceptis.
Unde ut indivulsa rataque permaneat eiusdem causa negotii inperpetuum,
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auctoritatis nostre et intimi nostri eiusdem ecclesie Eberhardi abbatis incli-
torumque germanorum nostrorum, Eberhardi et Ottonis sigillis presens cyro-
graphum necessarium duximus et consultum communiendum. Premonemus
et premunimus proinde quantum possumus et plus quam debemus universa-
liter omnes nostre iurisdictionis subiectos et magnificentie dominationisque
nostre suffraganeos, quatinus omni occasione postposita nullus omnino ip-
sorum presumat in his et in aliis dilectis ac diligendis nobis in Christo dominis
ac fratribus Albensis ecclesie ullam omnino irrogare molestiam vel iniuriam.
Alioquin si patronatus nostri auctoritati et reverentie derogare presumpser-
int ausu quocumque temerario, nisi per personarum suarum gravamina et
rerum iacturam non modicam recuperande gratie nostre aditum non inve-
nient, divinam ergo iram et iudicium et beate dei genitricis sanctorumque
omnium indignationem dampnabilem nostro preponant timori atque reve-
rentie, scientes scriptum: quicquid uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis.
Confirmata est eadem donatio in domo capituli Albensis ecclesie in presentia
totius congregationis, anno gratie millesimo ducentesimo quadragesimo, die
VIII. kalendas Aprilis. Et hii testes qui subscripti sunt: Morhardus provisor
ecclesie in Phorzhein, Erlewinus scultetus ibidem, Dietherus et Heinricus fra-
ter eius Gozoldus, Eberhardus Liebener, Cvnradus de Durlah, Emehardus de
Spir, oppidani ibidem.